[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2014          № 04
О мерах противопожарной безопасности на территории муниципального образования Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В связи с приближением пожароопасного периода, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий, владельцам сельскохозяйственных паев необходимо провести ограничительные противопожарные мероприятия и организовать противопожарное обустройство сельскохозяйственных участков, примыкающих к лесным участкам, особенно земель с наличием торфяников. В случае возникновения лесных пожаров на землях лесного фонда по причине сельскохозяйственных палов, для  виновных наступает ответственность согласно ст.8.32 «Кодекса РФ  об административных правонарушениях».
2.Руководителям предприятий, учреждений, не зависимо от форм собственности, провести инструктаж о мерах противопожарной безопасности.
3. Запретить сжигание бытового мусора и сухой травы.
4. Жителям населенных пунктов в срок до 15.05.2014 года произвести уборку у домов и прилегающих территорий, в целях улучшения противопожарных мероприятий.
5.Руководителям предприятий оборудовать приспособленную технику для пожаротушения.
6.Жителям поселения сообщать в экстренном порядке в Администрацию сельского поселения о случаях нарушения правил пожарной безопасности по тел. 9-45-60, 8 915 654 88 38.

 Глава муниципального образования
 Репинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                         С.А. Новиков

Ознакомлены:

СПК «Михейковский»         «____» _________2014г.________________________

ПТ «Авилов и К»                  «____» _________2014г.________________________

ФХ Ацаев Г.Д.                      «____» _________2014г.________________________

ИП Балычев В.Н.                  «____» _________2014г.________________________

МУП «Терма»                       «____» _________2014г.________________________

ООО «Азия»                         «____» _________2014г.________________________

ООО «Аринас»                    «____» _________2014г.________________________

ООО «Валентин»                 «____» _________2014г.________________________

СДК                                       «____» _________2014г.________________________

Школа                                   «____» _________2014г.________________________

Детский сад                          «____» _________2014г.________________________

Почта                                     «____» _________2014г.________________________

Киоск «Центральный»         «____» _________2014г.________________________

Магазин «Рзаев»                   «____» _________2014г.________________________

ФАП д.Чистая                       «____» _________2014г.________________________

ФАП д.Михейково               «____» _________2014г.________________________

ИП Терещенков А.В.           «____» _________2014г.________________________

Клуб «Серпантин»               «____» _________2014г.________________________

image1.png